
Et besøk hos Arbeidstjenestens 
vord ende lagførere på Hurdals Verk.: 
En streng og omfattende undervisningsplan og et utmerket forhold meI/emI 
lærere og elever ga ran ter er en før ste k I ass es ut dan nei s e. 

Arbeidstjenestens skoler hittil, så må vi I sammen ~har vidt forskjellig ut-

fastslå at den har hatt en sjelden evne dannelse. Enkelte kan være"- ~~"""'.IR!_~~." 
til å finne nettop de rette og de me::( svært gode i et eller flere fag, 
ideelle sted{'ne. Hurdals Verk er jo be- mens de på andre områder kan

regnet pa hotelldrift, og kapasiteten er skje er dårligere orientert. Men 
180 "enger. Begge kursene har da også alle gjennemgår npiaktig samme 

omfattet 180 mann. Forønig ligger ar- utdannelse således at de ved kur_ 
beidsfeltet faktisk like utenfor stuedøren. sets slutt kunne aIt det som kre-

Lagførerkurset på Hurdal ledes av ves av dem. Vi vil fremheve at 
kGptein An1.e Sun.de, et hundre procent samtlige lærere er hølskoleut~ 
mannfolk, som virkelig forstår å behandle 
ungdom. Guttene på lagførerkurset er i 

dannet. 

Det vil føre ror langt å gi en 
alderen 18-23 ilr, og en så gjennemfprt detaljert beskrivelse av de~ vi 
disiplin som den vi så på Hurdal skal fikk se på lagfprerkurset. Vi 
man lete lenge efter. fikk anledning til å se spreng:-

Efter skoleplanen for A.T.s skoler op- ningsarbeider, stubbebryting, vei
tas som lagfører-elever yngre, ulØnnet bygging, transportarbeider osv. 
vernepliktig befal og ungdom med prak- Det var morsomt å se det gode 
tisk erfaring i aroeids- og ungdomsledelse forhold som hersket mellem .læ
m. v. De skal ha best mulig almen og rere og elever, og guttene la en 
teknisk utdannelse, dessuten trenges endel iver. for dagen som viste at de 
fagfolk såsom snekkere, murere, spreng- er sig sitt ansvar bevisst. Kurset, 
baser og mater.i,tforvalter~ ,Målet er <i som varer i 1 uker, gir 280 at
utdanne brukbare arbeidslagførere for beidstimer, derav går 100 timer 

sommeren 1941 og senere tjeneste. Ele- tn rent tekniske fag. De tek
vene må derfor fra første stund få kjenn- niske fag deles i jordbruk Pl,d, 

skap til de opgaver den enkelte mann og 22 timer, skogbruk med landmA_ 
SkoIens sjef, kaptein Ame Sunde. lagene vil få å løse, hvorledes de skal Hng 30 timer, ingeniørarbeider 28 

I løses og hvilke tekniske midler de skal timer, tømmer .. og trearbeider 8 
Ordningen med a.rbeidstjenesteplikt er I bruke hertil. Elevene får derfor en ele- timer, arbeidsfysiologi - psyko

jo helt ny her i Norge, men i kommende mentær teknisk utdannelse der, som før logi og arbeidsledelse 
sommer skal som kjent 18,000 unge menn nevnt, er lagt mest mulig praktisk an. 

ut og gjøre en innsats for sitt land. Tje- Signallisten og dagsinndelingen for 
nesten varer i tre måneder, og da 6000 lagførerskoIen på Hurdals Verk viser at 

mann skal ut av gangen vil altså ar- elevene har fullt op å gjøre. Reveljen 
beidstjenesten strekke sig over ni må- går klokken 6,30 og rosignalet klokken 
neder av året. 

Det sier sig selv at et så veldig op

bud av arbeidstjenesten krever både man
ge 0i velutdannede )edere, og fQn~ten det 
hØiere befal skal det utdannes 600 lagfØ

rere. Lagfører er den laveste befalsgrad 

i A.T. På Hurdals Verk er det i vinter 
blitt arrangert to lagfdrerkurser, det før
ste var ferdig i februar og det annet på-
gar nu. 

Fritt Folk avla forleden et besøk på 

Hurdals Verk, hvor vi i to dager fikk 
anlednipg til å f.ølge med i undervisnin-

22. På et SpØrsmål om hvad guttene be

driver i fritiden svarte kaptein Sunde at 

noget slikt som fritid eksisterer ikke, men 

guttene har sea.'lfp'1gelig faste h,'llepauser, 
og hver ondsdag kveld blir det anangert 

en kameratfest med filmfremvisning, og 
underholdning, som guttene selv sorger 
for. 

Kurset er delt i 6 klasser og det un

den'ises ingeniørfag, skogbruksfag, 
jordbruksfs,e-, kulturelle fag og kropps

kultur. I de kulturelle fag inngår også 
sanginstruksjon. 

gen, som er lagt mest mulig praktisk an. Guttene på lagIørerkurset kommer fra 

På grunnlag av det vi har sett av de forskjelligste kanter av landet og alle~ 

folge planken. Men 
øvelse gjør mester. 
Til høire Stubbe
bryting. Ned. tilv.: 
Materialene brInges 
på plass. 
Tilh.: K\'isting nv 
et 11yfeldt grantre. 

rette slengen over kom-
så forebygging av ulykker. mandoordene. 
Under aHe disse lag mngar Og-I tett 

Guttene fikk en grundig Kroppskulturen omfatter skiløping, 
instruksjon i eksersis og kom- idreU og gymnastikk med egen ,lærer. 

mandoføring. Da vi kom, had- Eksersisen bLir ledet av de enkelte tropp.!_ 

de guttene nettop begynt med sjefer, som er lpitnanter, fenriker og ser. 
kommandoføring, og det var sjanter. 

som kaptein Sunde sa: «De I de kulturelle fai. hvor journali.!l 
første spede hnncgBh, men jn- Roinaas Jacobsen og landbrukskandidat 
nen kurset er omme, ,'il de 
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